001/2024

VEREADOR CHICO 2000- PL

        EMENDA IMPOSITIVA Nº 001/2024

                                                       (MENSAGEM 107/2024)

EMENDA IMPOSITIVA MODIFICATIVA AO PROJETO DE LEI
QUE “ESTIMA A RECEITA E FIXA A DESPESA DO MUNICIPIO
DE CUIABÁ PARA O EXERCICIO FINANCEIRO DE 2025”.

Art. 1º Modifica Ao Projeto de Lei que “estima a Receita e Fixa a Despesa do Município para o
Exercício Financeiro 2025”, na Secretaria Municipal de Saúde, quadro abaixo detalhado:

Órgão 16- Secretaria Municipal de Saúde

Unidade
Orçamentária

601- Fundo único Municipal de Saúde

Função 10- Saúde

Sub-Função 302-Atenção de média e alta complexidade

Programa 0033- Atenção de alta e média complexidade

Projeto/Atividade 2382- Implementar a assistência ambulatorial e hospitalar
especializada

Natureza da Despesa 3.3.90.39

Fonte 015001002750

                             Descrição

Valor

Recursos destinados exclusivamente para a realização de
mutirão de cirurgias eletivas.

1.456.276,20

Art. 2º Os valores acima consignados serão oriundos de remanejamento Orçamentário com

contrapartida de anulação indicada no quadro Abaixo:

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400340036003900360036003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

001/2024

VEREADOR CHICO 2000 PL

Orgão 02 – Secretaria Municipal de Governo

Unidade
Orçamentária

02.101- Secretaria Municipal de Governo

Função 04- Administração

Sub-Função 122 – Administração Geral

Programa  0014- Apoio Administrativo

Projeto/Atividade 8005- Provisão para Emendas Parlamentares

Natureza de
Despesa

3.3.90

Fonte 015001000750

Valor 1.456.276,20

       Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões, em 20 de Dezembro de 2024.

                                     VEREADOR CHICO 2000

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400340036003900360036003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

001/2024

VEREADOR CHICO 2000- PL

JUSTIFICATIVA

 A Câmara Municipal de Cuiabá, através dos seus representantes, está atenta à

grande demanda reprimida de cirurgias eletivas nesta cidade.

Em Face De triste realidade, encaminho aos meus pares esta Emenda Impositiva

disponibilizando a integralidade dos recursos que a mim, cabe destinar, entendendo ser de

extrema importância e que, vai aliviar o sofrimento de parcela considerável da nossa

população.

 Diante do exposto, solicito aos meus nobres pares a aprovação desta emenda que irá

permitir atendimento e resolução de incontáveis problemas que acometem a nossa

comunidade.

 Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões, em 20 de Dezembro de 2024.

        VEREADOR CHICO 2000

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400340036003900360036003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-12-20T15:55:19-0400